
PRAKTISCHE 
INFOS
Korsika in Kürze 
Anreise
Klima
Übernachten
Unterwegs 
Geld
Gesundheit und Sicherheit

DIE THEMEN DER 
INSEL
Die schönsten Strände 
Ein wenig Geschichte 
Spektakuläre Ausblicke 
Wein, Bier und andere Getränke 
Korsische Spezialitäten 
Unbedingt probieren 
Stolze Festungen 
Genuesertürme und -brücken 
Verträumte Dörfer
Wanderungen und Spaziergänge 
Unterwegs in der Natur 
Baden in Seen und Flüssen 
Korsische Musik
Feste und Märkte

REISETIPPS ’
GOLF VON AJACCIO
UND UMGEBUNG 38
• Ajaccio 40
• Golf von Ajaccio 46
• Prunelli-Tal 50
• Golf von Sagone 52
• Taravo-Tal 56
• Golf von Valinco 60
Tagesausflug: Sartenais 64

BONIFACIO UND 
DER SÜDEN 66
• Bonifacio und Umgebung 68
• Porto-Vecchio

und seine Strände 72
• Südöstliche Küste 76
• Alta Rocca 80

8 
10 
12 
13 
14 
16 
17

18 
20 
22 
24 
25 
26 
28 
29 
30 
32 
33 
34 
36 
37

http://d-nb.info/1246385171


BASTIA, SAINT-FLORENT
UND CAP CORSE 84
• Bastia 86
- Cap Corse Ostküste 92
* Cap Corse Westküste 94
* Nebbio 96
Tagesausflug: Les Agriates 100
• Casinca 102
Ausflüge in die korsischen Berge:

Castagniccia, Tal des Golo 
und des Asco, Corte und 
Restonica, Niolo und Foret 
d’ATtone 104

CALVI UND DER
WESTEN 114
• Calvi 116
• Umgebung von Calvi 122
■ Galeria und das Fango-Tal 124
• L'lle-Rousse und Umgebung 126
• Ostriconi und Giussani 130
Ausflug: Golf von Porto

und Calanques de Piana 134

REGISTER 138


