

PRAKTISCHE INFOS

Korsika in Kürze	8
Anreise	10
Klima	12
Übernachten	13
Unterwegs	14
Geld	16
Gesundheit und Sicherheit	17

DIE THEMEN DER INSEL

Die schönsten Strände	18
Ein wenig Geschichte	20
Spektakuläre Ausblicke	22
Wein, Bier und andere Getränke	24
Korsische Spezialitäten	25
Unbedingt probieren	26
Stolze Festungen	28
Genuesertürme und -brücken	29
Verträumte Dörfer	30
Wanderungen und Spaziergänge	32
Unterwegs in der Natur	33
Baden in Seen und Flüssen	34
Korsische Musik	36
Feste und Märkte	37

REISETIPPS

GOLF VON AJACCIO UND UMGEBUNG

38	
40	• Ajaccio
46	• Golf von Ajaccio
50	• Prunelli-Tal
52	• Golf von Sagone
56	• Taravo-Tal
60	• Golf von Valinco
64	Tagesausflug: Sartenais



BONIFACIO UND DER SÜDEN

66	
68	• Bonifacio und Umgebung
72	• Porto-Vecchio und seine Strände
76	• Südöstliche Küste
80	• Alta Rocca





BASTIA, SAINT-FLORENT UND CAP CORSE	84
• Bastia	86
• Cap Corse Ostküste	92
• Cap Corse Westküste	94
• Nebbio	96
Tagesausflug: Les Agriates	100
• Casinca	102
Ausflüge in die korsischen Berge: Castagniccia, Tal des Golo und des Asco, Corte und Restonica, Niolo und Forêt d'Aïtone	104

CALVI UND DER WESTEN	114
• Calvi	116
• Umgebung von Calvi	122
• Galéria und das Fango-Tal	124
• L'Île-Rousse und Umgebung	126
• Ostriconi und Giussani	130
Ausflug: Golf von Porto und Calanques de Piana	134

REGISTER	138
-----------------	------------